营运部发〔2015〕016号                   签发人：李坚
关于一店一目录品种的通知

各片区、门店 ：

      为满足门店日常经营，保证门店到货率。充分考虑门店实际因素，发挥门店优势，自公司开始制定一店一目录以来，得到了门店大力支持，同时也暴露出门店货品方面存在问题。品种目录经过反复筛选，仍有部分门店未按照要求认真筛选，现将目录统计情况举例通报如下：

公司现有门店共计98家，所有门店相同品种数136个，90家门店都选择的品种有683个，其中部分门店因为对品种不熟悉，选出目录没有认真复核，还有部分门店筛选了公司从未销售过得注射剂，现举例说明，请门店认真审核：

品名：汤臣倍健蛋白质粉     未选择门店：金带街、华油路

品名：藿香正气液10支装    未选择门店：新乐中街、邛崃羊安店

品名：感康                 未选择门店：水杉街店

品名：吗丁啉               未选择门店：羊马店

品名：脑白金              未选择门店：华油路，五里墩，水杉街

品名：利多卡因注射液      选择门店：光华村

品名：手术剪刀             选择门店：光华村，光华店，西部店，景中店

    鉴于以上情况，请门店充分衡量门店实际情况，充分满足顾客需求情况下（不能替代品种），只要满足每月有动销都可进目录不要造成门店滞销和效期，目录确定后公司会对门店库存进行考核，部分商品因为外采无法确定效期是否可以进行退换，门店自行承担滞销和效期责任。现作以下要求：

1：先由公司制定所有门店D类必备目录637个（充分考虑门店目前选择品种以及去年品种实际销售情况）能充分满足门店日常需求。(注：信息部已经导入各门店)
2：以上必备目录导入各门店一店一目录中，结合门店选择的其余品种汇成该门店的一店一目录最终版本。最终版定稿后一店一目录外的品种不允许门店再请货，该类品种销售完为止。

3：因为薇姿，理肤泉化妆品以及大米，油等用品，厂家暂不予其他门店供货，且油，米等日用品社保局不允许销售，请公司已从备选目录中删除。

4：请门店店长再次审核门店一店一目录，14日下午2点前确认清楚后请告知片区主管，片区主管确定后下午4点前告知营运部谭莉杨。请店长和片区主管肩负起各自审核责任。

主题词：  一店一目录    品种    通知
太极大药房营运部                 2015年2月12日印发
打印：熊小艳   核对：谭莉杨             （共印2份）